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Od 15 października 2024 r. kobiety w ciąży będą mogły bezpłatnie zaszczepić się przeciw krztuścowi
w przychodniach podstawowej opieki zdrowotnej (POZ). To szczepienie chroni kobietę zarówno w
ciąży, jak i po porodzie oraz noworodka przed zachorowaniem i hospitalizacją w pierwszych
miesiącach życia.

Dlaczego to robimy

Obserwujemy coraz więcej zachorowań na krztusiec. Ta choroba bezpośrednio zagraża dzieciom,
które jeszcze nie zostały zaszczepione. Pierwszą dawkę obowiązkowego szczepienia ochronnego
dziecko otrzymuje dopiero w 2. miesiącu życia. Tymczasem szczepienie kobiet w ciąży chroni dzieci
od chwili narodzin.

W związku z tym minister Izabela Leszczyna postanowiła zwiększyć dostęp do szczepień przeciw
krztuścowi dla kobiet w ciąży, umożliwiając im bezpłatne szczepienie. Szczepienie przeciw krztuścowi
od wielu lat jest szczepieniem płatnym, zalecanym (zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych). Od
15 października kobiety w ciąży będą mogły się zaszczepić szczepionką finansowaną przez Ministra
Zdrowia w swoich przychodniach POZ.

Kto może skorzystać z bezpłatnych szczepień



Szczepienie obejmuje kobiety między 27. a 36. tygodniem ciąży. Będą one mogły się zaszczepić w
schemacie jednodawkowym – bez dodatkowych skierowań i zaświadczeń. O kwalifikacji do szczepienia
zdecyduje lekarz POZ.

Jeśli ciąża będzie zagrożona przedwczesnym porodem, kobieta będzie mogła się zaszczepić już po 20.
tygodniu ciąży – o tym zdecyduje lekarz, który prowadzi ciążę.

Jak się zaszczepić

Jeśli jesteś w ciąży i chcesz się zaszczepić przeciwko krztuścowi, to od 15 października:

zgłoś się do swojego lekarza POZ i umów termin wizyty,
przyjdź do POZ na szczepienie w wyznaczonym terminie.

Przychodnia POZ może tę szczepionkę zamówić samodzielnie w Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej (PSSE).

Warto się zaszczepić

Szczepienie kobiet w ciąży chroni niemowlęta przed zachorowaniem na krztusiec od dnia porodu.
Dzięki bezpłatnym szczepieniom dostęp do tej ochrony będzie miało więcej kobiet ciężarnych.

Podstawa prawna

Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 3 października 2024 r. w sprawie wykazu zalecanych szczepień
ochronnych, dla których zakup szczepionek został objęty finansowaniem przez ministra właściwego do
spraw zdrowia
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